Gemeinde Griesstätt

Landkreis Rosenheim





Gebührentabelle für die Mittagsbetreuung (Stand: 21.03.2024) Schuljahr 2024/2025

Ab 01.09.2023

Buchungszeiten kurz 11:30 Uhr bis 13:15 Uhr	Monatliche Gebühr	Ermäßigung Geschwisterrabatt pro Monat
1 Buchungstag pro Woche	12,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	9,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
2 Buchungstage pro Woche	24,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	18,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
3 Buchungstage pro Woche	36,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	27,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
4 Buchungstage pro Woche	48,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	36,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
5 Buchungstage pro Woche	60,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	45,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat

Ab 01.09.2023

Buchungszeiten lang 11:30 Uhr bis 15:30 Uhr	Monatliche Gebühr	Ermäßigung Geschwisterrabatt pro Monat
1 Buchungstag pro Woche	30,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	23,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
2 Buchungstage pro Woche	60,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	46,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
3 Buchungstage pro Woche	90,00 €≙ Gebühr für den gesamten Monat	69,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
4 Buchungstage pro Woche	120,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat	92,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat

Neu ab 01.09.2024

Mittagessen für die lange Betreuung!

Buchungsvorgang	Monatliche Gebühr
1x pro Woche	22,50 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
2x pro Woche	45,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
3x pro Woche	67,50 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat
4x pro Woche	90,00 € ≙ Gebühr für den gesamten Monat

Bearbeitungsgebühren:

Für die An- und Ummeldung eines Kindes wird jeweils eine Bearbeitungsgebühr von 15,00 € per Bescheid erhoben.

Hinweis:

Diese Daten gelten zum Stand: 21.03.2024 und eine Satzungsänderung (Betreuungs- und Gebührensatzung) für die Mittagsbetreuung für das Schuljahr 2024/2025 ist nicht ausgeschlossen!